³ Bakara, 2/30.

⁴ İsrâ, 17/70.

⁵ Abdullah Benli, "İslam Hukukunda İnsan Onuru", *Kutlu Doğum Haftası "Hz. Peygamber ve İnsan Onuru" Sempozyumu* (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 2014), 307.

yükümlülüklerin ise gözetilen maksatların, yani maslahatların korunmasına yönelik olduğu özellikle Gazzâlî (ö. 505/1111) ve Şatbî (ö. 790/1388) tarafından ifade edilmektedir.⁶

Gazzâlî, el-Mustasfâ isimli eserinde maslahat kavramının, yararın sağlanması ve oluşabilecek zararın da giderilmesi şeklinde genel kabul gören anlamına yer vererek “kendisinin hayatın idamesi için insanların bu yönde bir eğilim göstermesi anlamını değil dinin